



平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 18 年 2 月 2 日

上場会社名 株式会社テイクアンドギヴ・ニーズ

(コード番号：4331 東証第二部)

(URL <http://www.tgn.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 野 尻 佳 孝

TEL：(03) 5469-3070

責任者役職・氏名 取締役社長室長 佐久間 英 徳

1 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- ② 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績（非連結）の進捗状況

(百万円未満切り捨て)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期) 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年3月期第3四半期	25,825 (66.6)	4,775 (68.8)	4,886 (71.3)	2,834 (70.8)
17年3月期第3四半期	15,505 (94.7)	2,828 (114.3)	2,852 (126.7)	1,659 (186.3)
(参考) 17年3月期	21,830	3,454	3,501	2,049

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	3,922 45	3,876 18
17年3月期第3四半期	2,299 83	2,269 28
(参考) 17年3月期	2,839 56	2,802 82

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示す。

[経営成績（非連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

平成 18 年 3 月期第 3 四半期におきましては、直営店 10 店舗を計画どおりに出店し、当社が提唱するハウスウェディングのサービスを多くのお客様に提供することができ、売上高は増加いたしました。またさらに、受注及び挙式披露宴単価が好調に推移したことも貢献し、全社的に業績は順調に推移いたしました。

① 売上高

当第 3 四半期の売上高は、前年同期比 103 億 19 百万円増加し、258 億 25 百万円となりました。

- ・レストラン提携型ハウスウェディング部門につきましては、一部提携先レストランの閉店等による影響を受け売上高は前年同期比 1 億 55 百万円減少いたしました。
- ・直営店型ハウスウェディング部門につきましては、店舗展開における直営店の大幅な増加（当四半期末 39 店舗、前年同四半期末 26 店舗）等により売上高は前年同期比 106 億 30 百万円増加いたしました。
- ・その他の一般宴会、協賛金等の売上高は前年同期比 1 億 55 百万円減少いたしました。

部門別の売上高の内訳

	18 年 3 月期第 3 四半期		対前年同 期増減率	17 年 3 月期第 3 四半期		(参考) 17 年 3 月期	
	金 額	構成比		金 額	構成比	金 額	構成比
	百万円	%	%	百万円	%	百万円	%
レストラン提携型 ハウスウェディング	1,991	7.7	△7.2	2,147	13.8	2,666	12.2
直営店型 ハウスウェディング	23,090	89.4	85.3	12,459	80.4	17,967	82.3
そ の 他	742	2.9	△17.3	898	5.8	1,195	5.5
合 計	25,825	100.0	66.6	15,505	100.0	21,830	100.0

② 営業利益

業容拡大に伴い営業費用及び管理費用が増加したものの、利益率の高い直営店型ハウスウェディング事業部門の売上高が増加したことにより営業利益は前年同期比 19 億 46 百万円増加し、47 億 75 百万円となりました。

③ 経常利益

受取利息等営業外収益 36 百万円の増加及び支払利息、新株発行費等営業外費用 52 百万円の減少により経常利益は前年同期比 20 億 34 百万円増加し、48 億 86 百万円となりました。

④ 四半期純利益

四半期純利益は前年同期比 11 億 75 百万円増加し、28 億 34 百万円となりました。

直営店の開店状況

平成 18 年 3 月期における直営店の新規出店状況及び開店予定は下記のとおりであります。

オープン時期	店舗名（所在地）
平成 17 年 4 月	アーセンティア大使館（大阪府大阪市中央区）
平成 17 年 5 月	ベイサイド迎賓館（鹿児島県鹿児島市）
平成 17 年 6 月	北山迎賓館（京都府京都市左京区）
平成 17 年 7 月	アーフェリーク迎賓館（大阪府大阪市西区）
平成 17 年 8 月	ガーデンヒルズ迎賓館（埼玉県さいたま市大宮区）
平成 17 年 9 月	アーフェリーク迎賓館（岐阜県岐阜市）
平成 17 年 10 月	ベイサイドパーク迎賓館（大阪府高石市）
平成 17 年 11 月	アーククラブ迎賓館（広島県福山市）
	SHOTO GALLERY（東京都渋谷区）
平成 17 年 12 月	アーフェリーク迎賓館（福岡県北九州市小倉北区）
平成 18 年 1 月	ベイサイドパーク迎賓館（千葉県千葉市中央区）
平成 18 年 2 月（予定）	ベイサイド迎賓館（長崎県長崎市）
平成 18 年 3 月（予定）	ガーデンヒルズ迎賓館（長野県長野市）

（注）上記のほかに直営店 29 店舗は前期から引き続き業務を行っております。なお、提携レストランは前期末 12 店舗より 1 店舗減少しましたが、7 月に 2 店舗、10 月に 1 店舗新規提携を開始したため、当四半期末においては 14 店舗となっております。

（2）財政状態（非連結）の変動状況

（百万円未満切り捨て）

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	17,665	11,794	66.8	16,319 89
17年3月期第3四半期	15,248	8,567	56.2	11,859 91
（参考）17年3月期	17,185	8,959	52.1	12,397 44

〔 財政状態（非連結）の変動状況に関する定性的情報等 〕

① 資産

当四半期末における資産合計は、176 億 65 百万円（前期末比 4 億 79 百万円増）となりました。主に、現金及び預金の減少 17 億 37 百万円及び直営店の店舗展開に伴う固定資産の増加 5 億 66 百万円、差入保証金の増加 11 億 19 百万円等によるものであります。

② 負債

当四半期末における負債合計は、58 億 70 百万円（前期末比 23 億 55 百万円減）となりました。主に、借入金の定期返済及び社債の定期償還による有利子負債の減少 17 億 70 百万円及び前受金の減少 5 億 40 百万円等によるものであります。

③ 資本

当四半期末における資本合計は、四半期純利益の計上に伴い 117 億 94 百万円（前期末比 28 億 34 百万円増）となりました。

3 平成18年3月期の業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

業績予想の変更はありません。

4 その他

(1) 資本金、発行済株式数、潜在株式及び増減資の状況

① 資本金、発行済株式総数の状況

	前期末 (平成17年3月31日)	増 加	減 少	当四半期末 (平成17年12月31日)
資 本 金	2,949,350 千円	—	—	2,949,350 千円
発行済株式総数	722,700 株	—	—	722,700 株

② 新株予約権等の状況

旧商法第280条ノ19第1項の規定に基づき、平成13年9月17日の臨時株主総会において決議されたもの(ストックオプション)は、つぎのとおりであります。

平成17年12月31日現在

発行株式の種類	新株予約権の数	行使価格	資本組入額	権 利 行 使 期 間	権利行使についての条件
普通株式	9,000 株	5,556 円	2,778 円	平成15年9月17日から 平成23年9月16日まで	臨時株主総会決議及び取締役会決議に基づき、当社と付与対象者との間で締結する「新株予約権付与契約書」に定めるものとする。

[添付資料]

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資 産 の 部)	千円	千円		%	千円
I 流動資産					
1 現金及び預金	2,084,392	2,045,148	39,243	1.9	3,821,725
2 売掛金	123,373	122,605	768	0.6	56,356
3 たな卸資産	23,447	16,295	7,152	43.9	22,658
4 その他	540,343	371,766	168,576	45.3	577,117
5 貸倒引当金	△9,449	△5,033	△4,416	87.7	△4,133
流動資産合計	2,762,108	2,550,783	211,325	8.3	4,473,725
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物	6,351,656	6,206,721	144,935	2.3	6,169,231
(2) 構築物	1,276,058	1,048,190	227,867	21.7	1,104,905
(3) 土地	107,507	—	107,507	—	107,507
(4) 建設仮勘定	205,979	437,958	△231,978	△53.0	95,561
(5) その他	461,486	355,598	105,888	29.8	359,312
有形固定資産合計	8,402,689	8,048,469	354,220	4.4	7,836,517
2 無形固定資産	109,007	128,430	△19,422	△15.1	122,777
3 投資その他の資産					
(1) 長期貸付金	1,726,518	1,820,667	△94,149	△5.2	1,800,240
(2) 差入敷金保証金	3,416,282	2,088,492	1,327,790	63.6	2,296,528
(3) その他	1,248,479	611,306	637,172	104.2	655,974
投資その他の資産合計	6,391,280	4,520,466	1,870,813	41.4	4,752,743
固定資産合計	14,902,977	12,697,366	2,205,610	17.4	12,712,038
資産合計	17,665,086	15,248,150	2,416,936	15.9	17,185,764

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円、％)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負 債 の 部)	千円	千円		％	千円
I 流動負債					
1 買掛金	1,434,012	786,607	647,404	82.3	1,308,780
2 1年以内返済予定長期借入金	1,371,666	1,632,466	△260,800	△16.0	1,595,066
3 1年以内償還予定社債	—	400,000	△400,000	△100.0	200,000
4 未払金	661,459	569,712	91,747	16.1	714,641
5 未払法人税等	1,173,260	982,426	190,833	19.4	1,379,474
6 前受金	579,768	496,472	83,295	16.8	1,120,752
7 その他	313,700	107,509	206,191	191.8	223,922
流動負債合計	5,533,868	4,975,195	558,673	11.2	6,542,637
II 固定負債					
1 長期借入金	333,333	1,705,000	△1,371,666	△80.4	1,680,000
2 その他	3,500	—	3,500	—	3,500
固定負債合計	336,833	1,705,000	△1,368,166	△80.2	1,683,500
負債合計	5,870,702	6,680,195	△809,492	△12.1	8,226,137
(資 本 の 部)					
I 資本金	2,949,350	2,948,600	750	0.0	2,949,350
II 資本剰余金	2,895,550	2,894,799	750	0.0	2,895,550
III 利益剰余金	5,949,484	2,724,554	3,224,930	118.4	3,114,726
資本合計	11,794,384	8,567,954	3,226,430	37.7	8,959,626
負債・資本合計	17,665,086	15,248,150	2,416,936	15.9	17,185,764

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
	千円	千円		%	千円
I 売上高	25,825,258	15,505,281	10,319,976	66.6	21,830,109
II 売上原価	11,689,041	6,844,274	4,844,766	70.8	9,741,162
売上総利益	14,136,216	8,661,007	5,475,209	63.2	12,088,947
III 販売費及び一般管理費	9,360,807	5,832,061	3,528,746	60.5	8,634,683
営業利益	4,775,408	2,828,945	1,946,462	68.8	3,454,263
IV 営業外収益	137,976	101,873	36,102	35.4	138,486
V 営業外費用	26,738	78,808	△52,069	△66.1	91,199
経常利益	4,886,646	2,852,010	2,034,635	71.3	3,501,551
VI 特別損失	—	146	△146	△100.0	2,491
税引前四半期(当期)純利益	4,886,646	2,851,863	2,034,782	71.3	3,499,059
法人税、住民税及び事業税	1,970,000	1,240,000	730,000	58.9	1,646,000
法人税等調整額	81,889	△47,553	129,442	△272.2	△196,529
四半期(当期)純利益	2,834,757	1,659,416	1,175,340	70.8	2,049,588
前期繰越利益	3,114,411	1,064,718	2,049,693	192.5	1,064,718
四半期(当期)未処分利益	5,949,169	2,724,134	3,225,034	118.4	3,114,306

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。